[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

__31.08.2017______________________                                                                                №___93__________

с.Брейтово

 О назначении руководителей  районных методических

 объединений педагогических работников

в 2017-18 учебном году

В целях организации методической работы в образовательных учреждениях Брейтовского МР,  совершенствования системы повышения квалификации, методического сопровождения деятельности по реализации задач повышения качества образования,  согласно Положению о районном методическом объединении ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителями районных методических объединений (далее РМО) в 2017 – 2018 учебном году:

1. Седову Ларису Викторовну – руководителем РМО работников дошкольных учреждений, старшего воспитателя МДОУ «Улыбка» (по согласованию);

2. Крестову Ольгу Анатольевну – руководителем РМО учителей русского языка и литературы, учителя русского языка и литературы МОУ Брейтовской СОШ (по согласованию);
3. Манокину Марину Юрьевну -  руководителем РМО учителей математики, физики, информатики,  учителя математики МОУ Брейтовской СОШ (по согласованию);
4. Грызлову Фаину Александровну – руководителем РМО учителей истории и обществознания, учителя истории и обществознания МОУ Брейтовской СОШ (по согласованию)

5. Шумилову Марию Анатольевну – руководителем РМО учителей иностранного языка, учителя иностранного языка МОУ Брейтовской СОШ (по согласованию);
6. Скучилову Ирину Владимировну – руководителем РМО учителей начальных классов, учителя начальных классов МОУ Брейтовской СОШ (по согласованию);
7. Белову Анну Владимировну – руководителем РМО учителей технологии, учителя технологии МОУ Брейтовской СОШ (по согласованию);
8. Струбину Елену Ивановну – руководителем РМО учителей химии, биологии, географии,  заместителя директора МОУ Брейтовской СОШ (по согласованию);
9. Шувалову Светлану Александровну – руководителем РМО учителей физической культуры и ОБЖ, учителя физической культуры МОУ Брейтовской СОШ (по согласованию);
10. Ухову Оксану Сергеевну – руководителем РМО узких специалистов, педагога - психолога МОУ Брейтовской СОШ (по согласованию)

2. Руководителям районных методических объединений планировать деятельность РМО в соответствии с требованиями к организации методической работы в районе и основными направлениями деятельности муниципальной системы образования в 2017-2018 учебном году

3. Руководителям образовательных учреждений:

1. Обеспечить участие педагогов в работе РМО.
2. Содействовать организации и проведению РМО на базе образовательных организаций.
3. Рекомендовать производить оплату руководителям районных МО из фонда стимулирующих надбавок.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за  собой

Начальник Управления образования: ___________ Тюрикова С.А.